

CHIARIMENTI RDO N. 2578199

Domanda: Si chiede conferma che l'opportuno sistema di filtrazione per discriminare le diverse energie sia riferito ai dosimetri al corpo intero.

Risposta: premesso che, come stabilito nel Capitolato Tecnico all'Art. 4 (Caratteristiche tecnico - qualitative e modalità di erogazione del servizio), Fase I (fornitura dei dosimetri) e Fase III (fornitura del dato dosimetrico) e all'Art. 5 (Documentazione Tecnica richiesta) sono riportate le indicazioni pertinenti relative sia alla tipologia dei dosimetri (incluse filtrazioni) che alla tipologia della risposta (Equivalenti di dose personale Hp ed ambientale H*), le filtrazioni utilizzate devono essere necessariamente indicate per ogni tipologia di dosimetro.

Domanda: Relativamente ai dosimetri al corpo intero, si richiede se 'fornire le percentuali relative di radiazione ad elevata e bassa penetrazione' sia equivalente a 'fornire le dosi sia in termini di Hp(10) che Hp(0,07)'

Risposta: si conferma che fornire le percentuali relative di radiazione ad elevata e bassa penetrazione è equivalente a fornire le dosi in termini di Hp(10) e Hp(0.07) per i dosimetri al corpo intero